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Wyciąg z protokołu NR XIV/12
z XIV sesji Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, 
 w dniu 14 lutego 2012 r.
Do punktu 6

Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski zgłoszone przez radnych 
na poprzedniej sesji oraz w okresie między sesjami.

Odpowiedzi na wnioski zgłoszone przez radnych odczytała p. Joanna Kulesa, Sekretarz gminy, cyt.:
„Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych zgłoszone na XII sesji Rady Miejskiej 
w Czarnej Białostockiej w dniu 20 grudnia 2011 r.
Radny p. Adam Kossakowski wnioskował o podwyższenie opłaty targowej. Rolnicy przywożący płody rolne powinni być preferowani, natomiast targowicę zajmują przeważnie handlowcy. 

Odp.: W Czarnej Białostockiej obowiązują następujące zasady pobierania opłat. Oprócz opłaty targowej (3 zł za dzień) jest pobierana opłata za dzierżawę miejsca 
na targowicy (2 zł za każdy rozpoczęty metr bieżący stanowiska). Średni koszt dla handlującego to około 12 – 15 zł. Porównano stawki obowiązujące w Suchowoli, Dąbrowie Białostockiej, Sokółce – stawka jednorazowa w zależności od rodzaju prowadzonej sprzedaży – samochód, ciągnik, wózek, itp. W porównaniu do stawek Czarnej Białostockiej – średni poziom cen. Przy opłacie targowej podwyższenie o 1 zł daje nam 33% podwyżki – będziemy podwyższać raz na kilka lat, żeby uniknąć końcówek. W roku 2011 wpływy z opłaty targowej wyniosły 8.277 zł, a opłata 
za korzystanie z mienia komunalnego – 22.522 zł.
Na następną sesję możemy przygotować projekt uchwały podwyższający opłatę targową o 50 gr. zaproponował Burmistrz.
Radna p. Agata Halicka-Bilska wnioskowała o usprawnienie przepływu informacji pomiędzy Komisją Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Rolnictwa, a Komisją 
ds. Komunalnych, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. To, co się dzieje na jednej komisji, zupełnie nie jest znane komisji drugiej. 

Odp.: Zestawienie opinii i wniosków Komisji do omawianych na posiedzeniu projektów uchwał będą przesyłane Radnym pocztą internetową na wskazane adresy e-mail. Informacja przekazywana będzie po posiedzeniu drugiej komisji, aby dotarła przed sesją Rady Miejskiej.   

Radna p. Anna Kułak zainteresowana była kwestią, kogo należy powiadomić w dni wolne od pracy, w sytuacji kiedy nie działa oświetlenie uliczne? 

Odp.: W przypadku awarii oświetlenia ulicznego dzwonić należy pod numer 991. 
W nocy z 16 na 17 grudnia 2011 r. nad naszym regionem przechodziła silna wichura 
i była przyczyną awarii oświetlenia ulicznego w ulicy Traugutta. Awaria została usunięta. 

Radny p. Wojciech Prokop wnioskował o wyrównanie dróg powiatowych. 

Odp.: Równanie dróg powiatowych zgłoszono telefonicznie. Prace zostały rozpoczęte. W grudniu wyrównano drogę Chmielnik – Łapczyn. Prace przerwano z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych.

Radny p. Andrzej Tracewicz pytał ilu urzędników pracuje w naszym Urzędzie Miejskim, a ilu pracowało w 2002 r.? Czy w ciągu ostatnich 9 lat (od 2002 r.) ilość spraw, kompetencji i wydziałów uległa zmianom? Czy tych przybyło, czy ubyło? 
Ilu pracowników naszego Urzędu jest zameldowanych w Czarnej Białostockiej, a ilu jest spoza naszej gminy?
Odp.: W roku 2002 pracowało 26 osób, zaś w roku 2012 – 36 osób. Od 2002 roku gminie przybyło zadań związanych ze zmianami prawnymi, dotyczącymi między innymi oświaty, informacji publicznej, pozyskiwania i rozliczania projektów europejskich, informatyzacji przestrzeni publicznej (dążenie do całkowitego przepływu informacji drogą elektroniczną), ochrony danych osobowych, ochrony środowiska, naliczania opłaty adiacenckiej. Duże zmiany nastąpiły w związku z przejęciem przez urząd mieszkaniowego zasoby gminy. Urząd zrealizował projekt związany z Centrum Rękodzieła Ludowego w Niemczynie i obecnie realizuje zadania związane z jego funkcjonowaniem. 

Burmistrz dodał, że na zwiększenie zatrudnienia wpływają dwa czynniki: zmiana zakresu zadań, w tym nowe zadania, jak też jakość wymaganych opracowań. Coraz więcej dokumentów trzeba opracowywać bardzo ścisłą informacją, by móc je przekazać, udostępnić. Kształt budżetu gminy lub statystyki sprzed 10 laty, a ich kształt obecny - są zupełnie rożne. Dzisiaj są znacznie obszerniejsze. Obowiązujący od prawie 10 lat Biuletyn Informacji Publicznej, jak też informatyzacja Urzędu powodują, 
że informatyk musi być dostępny w Urzędzie na co dzień. Zamówienia publiczne również są znacznie bardziej złożone i obszerniejsze niż przed dekadą. W okresie ostatnich 10 lat zadania Urzędu Miejskiego zostały uszczuplone o architekturę 
(1/3 etatu). Zaś uległy zmianie np. przepisy planowania przestrzennego. W gminie pozostała kwestia wydawania decyzji o warunkach zabudowy. Doszły sprawy z zakresu ochrony środowiska (decyzje środowiskowe niezbędne przy procesie inwestycyjnym, raporty oddziaływania na środowisko), jedno okienko przedsiębiorców, stypendia.

Odpowiadając na pytanie dotyczące liczby pracowników Urzędu Miejskiego zameldowanych w naszej gminie, Burmistrz zaznaczył, że miejsce zamieszkiwania nie jest i nie może być kryterium przyjmowania do pracy. W Urzędzie Miejskim, z poza gminy zatrudnionych jest 7 osób, wśród nich pracownicy wywodzący się z Czarnej Białostockiej -  w chwili przyjęcia do pracy byli mieszkańcami naszej gminy.

Pan Zdzisław Kulesza, Sołtys Rudej Rzeczki wnioskował o zamontowanie drogowskazu z nazwą kolonii Krzyżyki, na drodze przy torach. 

Odp.: Wniosek sołtysa Rudej Rzeczki, dot. drogowskazu „E-4” na „kol. Krzyżyki” zostanie zamówiony i ustawiony w II kwartale 2012 r.

Radny p. Andrzej Dobrowolski wnioskował o wykonanie na ul. Torowej przejścia dla pieszych, na wysokości sklepu Giżycko.
Odp.: W dniu 13 lutego 2012 r. wysłano w tej sprawie pismo do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku. 

Radny p. Andrzej Dobrowolski zgłosił braki w oświetleniu ulicznym na ul. Łąkowej 
i Cichej.

Odp.: Inwestycję  wpisano do katalogu potrzeb.

Radny p. Andrzej Dobrowolski, w imieniu Pana Skarżyńskiego zgłosił potrzebę żwirowania ul. Pogodnej.

Odp.: Przedsiębiorstwo Komunalne w Czarnej Białostockiej opracowało dokumentację projektową i uzyskało pozwolenie na budowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
na ulice:  Słoneczną, Ciepłą  i Pogodną. W związku z tym, droga nie będzie żwirowana.
Radna p. Bożena Bieta wnioskowała o przygotowanie informacji o ilości osób zatrudnionych w naszych placówkach (Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Miejska Biblioteka Publiczna oraz Dom Kultury w Czarnej Białostockiej). Jaka jest forma zatrudnienia tych osób i na jakich stanowiskach pracują? 
Odp.: Informacja w załączeniu do protokołu (załącznik nr.....).
Do punktu 9
Interpelacje, wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele Radnych. 

Zgłoszono następujące interpelacje i wnioski:
Radna p. Agata Halicka-Bilska:

1. Pytała o program szczepień przeciw wirusowi HPV? Czy będą jeszcze organizowane spotkania z rodzicami na ten temat, ewentualnie kiedy? 
Odpowiedź p. Sekretarz: Spotkanie zostało zorganizowane w szkole, 
po wywiadówce  z rodzicami. Omówiono na nim realizację „Programu szczepień profilaktycznych przeciw wirusowi HPV (typ 16, 18) dziewczynek 
w wieku 12 lat, mieszkanek Gminy Czarna Białostocka na lata 2011 - 2014”. Obserwuje się duże zainteresowanie szczepieniami. Tylko 7 dziewczynek nie przystąpi do szczepienia, ale na ich miejsce zgłaszają się inne chętne. 
Nie widzimy potrzeby organizowania następnych spotkań. Szczepienia odbędą się w Szkole Podstawowej Nr 2 w Czarnej Białostockiej w następujących terminach: 23 lutego 2012 r. w godz. 16:30 - 18:30; 27 lutego 2012 r. w godz. 9:00 – 10:00 (dowóz autobusem dzieci z Czarnej Wsi Kościelnej) oraz w dniu 
1 marca 2012 r. w godz. 16:30 - 18:30. W terminach tych Pani Doktor udzielać będzie wszelkich dodatkowych wyjaśnień w kwestiach związanych 
ze szczepieniem i szczepionką. Popołudniowe godziny szczepień ustalono 
ze względu na umożliwienie rodzicom dodatkowych konsultacji z lekarzem, bezpośrednio przed szczepieniem. Szczegółowa informacja jest umieszczona na stronie internetowej Urzędu.

Do piątku zbierane są zgody na szczepienia – dodał Burmistrz. Po tym terminie (w poniedziałek) przedstawimy sposób rekrutacji na listę dodatkową, dziewczynek z roczników starszych. Informacja o rekrutacji na listę dodatkową będzie przekazana do szkół ponadpodstawowych na terenie naszej Gminy oraz zamieszczona na stronie internetowej Czarnej Białostockiej.

2. Prosiła o posypanie chodnika przy ul. Fabrycznej, na odcinku od ul. Torowej 
w kierunku sklepu Biedronka, szczególnie przejście przez ul. Torową i narożnik ulicy. Jest bardzo ślisko. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Przekażemy ten sygnał do Starostwa Powiatowego 
w Białymstoku. 

3. Pytała, czy można zgłaszać zastrzeżenia do nowo zamontowanych tabliczek 
z oznaczeniem ulic w Czarnej Wsi Kościelnej? Jest takie miejsce, gdzie ulica nie jest oznakowana. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Uwagi można zgłaszać. 

Radna p. Bożena Bieta:

4. Pytała, czy w 2011 r. były podmioty zwolnione z podatku, chodzi o zakłady pracy na  terenie Czarnej Białostockiej? 
Pani Przewodnicząca Rady wnioskowała, aby zestawienia obejmujące zwolnienia zakładów pracy z podatku przedstawiane były Radzie Miejskiej raz lub dwa razy do roku, np. z przestawianą roczną informacją o dokonanych umorzonych należnościach oraz udzielonych ulgach i odroczeniach. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Obowiązek przedstawienia rocznej informacji 
o dokonanych umorzonych należnościach oraz udzielonych ulgach 
i odroczeniach, mających charakter cywilnoprawny, wynika z uchwały Rady Miejskiej, natomiast zbiorcza informacja o wszelkich ulgach i zwolnieniach dla przedsiębiorców ogłaszana jest co kwartał i wynika z ustawy o finansach publicznych. Informacje są jawne i publicznie dostępne. Wnioskowaną informację za 2011 r. przedstawimy Radzie Miejskiej na marcowej sesji, 
a w przyszłości możemy przedstawiać raz w roku np. w marcu. 
Pani Przewodnicząca Rady pytała, czy dokonuje się umorzeń opłat adiacenckich i innych opłat? 
Odpowiedź p. Burmistrza: Mieliśmy wątpliwości, ale Regionalna Izba Obrachunkowa stoi na stanowisku, że w uzasadnionych przypadkach można. 

5. Kiedy ostatnio prowadzony był odłów bezpańskich psów na terenie naszej gminy? Prosiła o konkretną datę. Jakie są koszty odłowu bezpańskich psów? 
6. Czy gmina wystosowała pismo w sprawie zgłaszanej przez Radną, a dotyczącej ochrony środowiska oraz zbadania stopnia zanieczyszczenia i emisji gazu w zakładzie Dominowood przy ul. Kościelnej (dawny Rakom)? 
7. Pytała, czy w sprawie utrzymania nieodpłatnych usług w gabinecie ginekologicznym w Czarnej Białostockiej, kierownictwo naszej przychodni 
i Burmistrz prowadzili jakieś rozmowy?   

8. Dlaczego tej zimy przy hali sportowej w Czarnej Białostockiej nie zorganizowano lodowiska? Były ku temu sprzyjające warunki i będą jeszcze przez jakiś czas. 

9. Zgłosiła, że chodniki i drogi na osiedlu Zielonym, ul. Marszałkowskiej 
i ul. Młynowej nie są posypywane. Jest bardzo ślisko. 
10. Powróciła do wcześniej zgłaszanego wniosku o wystosowanie pisma do zakładu energetycznego w sprawie wyłączania prądu na jej osiedlu. W niedzielę znowu został wyłączony. Czy takie pismo wysłano? 
11. Nie otrzymała odpowiedzi na wniosek o zamontowanie oświetlenia ulicznego 
na ul. Skórzanej. 
12. Jaka jest przyszłość Posterunku Policji w Czarnej Białostockiej? Podobno 
ma być zlikwidowany. 
13. Czy w Urzędzie Miejskim jest możliwość odbycia praktyk dla studentów administracji i prawa z Czarnej Białostockiej? Jakie wymogi trzeba spełnić? 
Odpowiedź p. Burmistrza: Przyjmujemy uczniów, studentów na praktyki. Przede wszystkim musi mieć podane uwarunkowania z uczelni. My wyrażamy zainteresowanemu akces, że go przyjmiemy na dane stanowisko. Jednak 
ze względów lokalowych, zbyt wielu osób jednocześnie nie możemy przyjąć (zwykle jedną lub dwie). 
Radna p. Anna Iliaszuk:

14. Podobno gminy mogą pozyskać z Urzędu Marszałkowskiego dofinansowanie na świetlice wiejskie. Czy Gmina złoży taki wniosek? 

Odpowiedź p. Burmistrza: W LGD i PROW, w małych projektach, możemy ubiegać się o 100 tys. – i tę kwotę mamy już wykorzystaną. Staramy się współpracować z jednostkami organizacyjnymi posiadającymi osobowość prawną oraz ze stowarzyszeniami, aby w ramach LGD one wykorzystywały środki, które jeszcze są. Jeżeli się nie mylę, do wspomnianego programu 
w Urzędzie Marszałkowskim wniosek złożyło Stowarzyszenie Edukator, 
w porozumieniu z nami.      

Radna p. Justyna Matuszewska:

15. Zgłosiła, że ulice na os. Pierekały nie są posypywane. Pan Horba posypał tylko ul. Świerkową i po kilka metrów ulic dojazdowych. Na dalszej części ulic jest ślisko. 
Odpowiedź p. Burmistrza: Być może Pan Horba dostał dyspozycję, żeby posypać tylko ulicę i skrzyżowania. Dzisiaj, po opadach śniegu, został tam skierowany samochód do posypania.

Radny p. Wojciech Prokop:

16. W imieniu mieszkańców, zgłosił duże zastrzeżenia do odśnieżania 
i posypywania dróg powiatowych. Wielokrotne interwencje telefoniczne przyniosły niewielki efekt. Po licznych telefonach do Pana Adamskiego 
w Starostwie Powiatowym lekko odśnieżono drogę (powstał tunel do Rudej Rzeczki). Po następnych interwencjach w sprawie standardu i jakości odśnieżenia, po 3 dniach odśnieżono drogę od Czarnej Wsi Kościelnej do drogi krajowej s-19. Mieszkańcy skarżą się, że standard odśnieżania dróg w gminie znacznie spadł. Wnioskował, aby Gmina monitowała starostwo w tej sprawie. 

Odpowiedź p. Burmistrza: Jeżeli mamy przeświadczenie, że jest ślisko, 
to informację o tym przekazujemy Panu Adamskiemu. Niestety powiat sam decyduje o podjęciu akcji odśnieżania lub posypania dróg.  

Radny Powiatu Białostockiego p. Jacek Chrulski zapewnił, że temat standardu odśnieżania poruszy na posiedzeniu Rady Powiatu.  

Przewodnicząca Rady p. Anna Matląg:

17. Zgłosiła zastrzeżenia do odśnieżania ulicy Krasickiego. Pług dojeżdża do posesji biura rachunkowego, a nie wjeżdża dalej na ulicę. Podobnie jest z ekipą sprzątającą. Sprzątają tylko w okolicy Orlika. Dalsza część ulicy pozostaje nietknięta.  

Radny p. Adam Kossakowski:

18. Pytał, czy nasza gmina uczestniczyła w programie ogłoszonym przez Urząd Marszałkowski, dotyczącym powstania ścieżek rowerowych? 
19. Zgłosił, że na ul. Piłsudskiego, naprzeciw „Szalonej góry” są dwie dziury 
w asfalcie. Od miesiąca nie zostały usunięte. Prosił o interwencję. 

20. Pytał, w jaki sposób można byłoby tanio udostępnić młodzieży boisko przy 
ul. Torowej, w okolicy sklepu Biedronka? Głównie chodzi o oświetlenie, 
aby można było korzystać z boiska w godzinach wieczornych. 

21. Zgłosił, że od miesiąca, na teren osiedla Wschód nie wjechała piaskarka (ostatnio była przed poprzednią sesją Rady). Mieszkańcy nagminnie wysypują popiół na ulicę, co jest bardzo niezdrowe. Prosił o pisemną informację, które ulice są ulicami gminnymi, kto jest wykonawcą zimowego utrzymania dróg gminnych i na jakich zasadach odbywa się zlecenie (czy powiadomienie telefoniczne)? Prosił o podanie telefonu kontaktowego osoby odpowiedzialnej za akcję zimowego utrzymania dróg w weekendy (kto zleca posypywanie lub odśnieżanie). Taką informację należałoby wywiesić na tablicy ogłoszeń 
na os. Wschód. 

Radny p. Andrzej Tracewicz:

22. Pytał, czy może otrzymać umowę założycielską Spółki „Przedsiębiorstwo Komunalne” w Czarnej Białostockiej? 
23. Proponował powtórzyć debatę na temat służby zdrowia. Skarg i utyskiwań pacjentów jest nie mniej niż w roku ubiegłym. Mieszkańcy skarżą się na długie kolejki, czas oczekiwania, jakość usług medycznych, arogancję personelu. 

24. Mieszkańcy os. Buksztel proszą o plac zabaw i deklarują pomoc w pracy. Prosił o informację, czy gmina może wygospodarować teren na ten cel? 

25. Geodeci dokonujący scalenia i podziału gruntów na os. Buksztel nie dokończyli prac. Jest zainteresowanie działkami, ale nie ma drogi dojazdowej. Na następnej sesji uszczegółowi temat. 
Radna p. Anna Kułak:

26. Podobno została rozwiązana umowa z dzierżawcą kolejki wąskotorowej. Pytała, czy wiadomo jakie są dalsze plany i czy jest możliwe pozyskanie pieniędzy 
na ten cel? 
Odpowiedź p. Burmistrza: Tak. Umowa została rozwiązana. Z Nadleśniczym mamy umówione spotkanie. Wiem, że Nadleśnictwo szuka inwestora. 
27. Czy w 2012 roku będzie nadal trwał projekt na usuwanie eternitu? 
Odpowiedź p. Burmistrza: Program rozpoczął się w 2011 r. Pieniądze z tamtego roku i znaczna część z 2012 r. zostały już wykorzystane (pokryły działania z roku 2011). Następne rozdanie w 2013 r.  W tym roku nie zbierają wniosków. 
28.  Stwierdziła, że oświetlenie parkingu przy bloku ul. Sienkiewicza 4 należy 
do gminy, a mieszkańcy o wymianę żarówki zabiegali aż 3 miesiące.   

Odpowiedź p. Burmistrza: Ze względu na koniec roku zostały wstrzymane wszelkie zakupy, chcąc ograniczyć wydatki bieżące. Teraz zostały zakupione 
w większej ilości, aby wystarczyły na cały rok. Żarówkę już wymieniono. 

29. Zgłosiła zastrzeżenia do jakości odśnieżania drogi krajowej na obszarze naszej gminy. Na terenie gminy sokólskiej krajówka jest lepiej odśnieżana. 

Odpowiedź p. Zastępcy Burmistrza: Droga krajowa w naszej gminie  niemal 
w całości przebiega przez kompleks leśny, a to wymaga innych warunków odśnieżania.  
Radny p. Andrzej Tracewicz był odmiennego zdania, stwierdził, że droga krajowa jest dobrze odśnieżana. Ponadto podziękował za perfekcyjne odśnieżanie chodników przy ul. Białostockiej.

Radny p. Andrzej Dobrowolski:

30. Wnioskował o odśnieżanie również tzw. „wysięgnika” przy ul. Cichej. 

Radna p. Alina Kaliściak:

31. Pytała, czy poczyniono już kroki w kierunku poprawy warunków pracy i nauki w Szkole Podstawowej nr 2? Czy są już jakieś plany? Zgłosiła też, 
że w budynku przy ul. Szkolnej jest chłodno. 

Radna p. Irena Staniszczak:

32. Wnioskowała o interwencję w sprawie wolno biegających psów po ulicach naszego miasta, które nie są bezpańskie (mają obroże). Mieszkańcy mówią, 
że właściciele wypuszczają je, aby wybiegały się. Wskazują też dokładnie nazwiska osób, które tak robią. Staje się to nagminne. Dzieci boją się tych psów. Była świadkiem, jak jeden z nich zaatakował dziewczynę. Straż Miejska powinna tym się zająć.  

